Sin demora. Todavía no tenía la edad de tres años, y no podia balbucear ápenas el santo nombre de Jehová. Pero sabia ya que dá en cierto modo dos veces el que dá pronto¹. Sabia que Dios es codicioso de nuestro corazón, y, por consiguiente, que nunca será demasiado pronto el darselo. Sabia también que, cuándo Dios no posee nuestro corazón, estamos muy expuestos á que el demonio se apodere de él y establezca su tiránico imperio. Ah! cuán poco cristianos somos, y cuán poco comprendemos nuestros intereses, cuándo aplazamos para más tarde darnos á Dios! Sepámoslo bien, más retardarémos darnos á Dios, más esto será difícil, á causa de los lazos numerosos y fuertes que nos atarán á las criaturas. Sepámos también que Dios no puede dar á los que no se han consagrado á él, la misma protección y las mismas gracias que á los que le han hecho oblación de si mismos. Sepámos, por último, que el porvenir sobre el cuál contamos para darnos á Dios puede faltarnos, y que mañana quizás no estarémos ya en este mundo. Cuántos motivos para imitar á Maria, ofreciendonos á Dios, cómo ella, sin demora²!

1. Qui cito dat, bis dat. Senec. de Benef. lib. 5.

2. Vidit Joannes beatissimam Virginem lunam sub pedibus habentem: Luna sub pedibus ejus. Apoc. xii, 1. Lunam sub pedibus habuit Maria, non solum quia omnia sublunaria contempsit et quasi pedibus calcavit, verum et quia citissime se Deo obtulit. Nullus planeta, ut adnotant astrologi, ita prompte et celeriter suum cursum peragit, ut luna; ad idem enim unde moveri cœpit punctum redit Saturnus post

Pero se há ofrecido tambien á Dios, hémos dicho, sin reserva. Véamos á esta santa niña: renuncia al mundo y á sus esperanzas, á su familia y á todas las alegrías del hogar doméstico, á todas las

annos triginta, Jupiter post duodecim, Mars post duos, sol post trecentos sexaginta quinque dies et aliquas horas, Mercurius et Venus idem fere tempus insumunt: at luna viginti septem diebus et aliquot horis cursum suum perficit. In hoc quidem mundo omnes sancti ad Deum cucurrerunt, alii citius et alii tardius; beatissima Virgo, tanquam luna mystica, alios omnes celeritate sua vicit: ab instanti enim conceptionis ad Deum toto corde properavit, Deoque se obtulit; et cum tertium a nativitate sua annum complevit, externam et publicam sui oblationem in templo perfecit. — Hæc differentia notatur inter corvum et columbam, quos ab arca dimisit Noëmus, quod ad arcam non redierit corvus et ad eam reversa sit columba. Ad arcam non rediit corvus, quia fœtidis cadaveribus vorandis incubuit: columba vero, quæ supra cadavera aquis supernatantia requiescere noluit, reversa est ad eum, qui eam miserat: *Reversa est ad eum in arcam*. Gen. viii. 9. Omnes penitus homines tunc in hunc mundum a Deo mittuntur, cum in mundo nascuntur; ex his autem in terram a Deo missis hominibus multi fallacibus divitiis, vel turpibus deliciis inhærentes, ad Deum, a quo missi, minime revertuntur; Maria vero, veluti columba, ad Deum a quo missa est, quam citissime redit per promptam sui oblationem: a primis enim vitæ suæ annis, cum vix incedere posset, ad templum læta properavit, ibi solemnem sui oblationem facit, palamque se Deo obtulit, dicens: *Ego dilecto meo*. Hominum multi a juventute illicitis se totos dedunt voluptatibus, dicuntque in corde suo: *Ego voluptati*; alii divitiis comparandis inhiant, dicuntque: *Ego divitiis*; alii ad honores et dignitates temporales assequendas anhelant, dicuntque: *Ego honoribus*. Maria a primis vitæ suæ annis ad templum se contulit, ibique coram sacerdotibus, amicis et parentibus se Deo alacriter se obtulit, dicens: *Ego dilecto meo*; seu, ut explicat Hugo cardinalis: *Ego dilecto meo me offero*. Non desunt qui Deo in futurum se oblaturos pollicentur, dicentes: cum insenuero, cum instabit mors, vel cum ab obruentibus negotiis liber et expeditus evasero, tunc Deo dilecto meo me offeram. Maria vero suam non differt oblationem, etc. (LASELVE, loc. cit.). — Nada es más posible cómo servir á Dios desde la infancia.